



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองบริหารการพาณิชย์ภูมิภาค กลุ่มส่งเสริมเศรษฐกิจการค้า ๑ โทร. ๗๐๐๘

ที่ พณ ๐๒๒๕/

วันที่ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานราคาและสถานการณ์สินค้าเกษตรที่สำคัญ ประจำวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรียน ปลัดกระทรวงพาณิชย์

กองบริหารการพาณิชย์ภูมิภาค ขอสรุปรายงานราคาและสถานการณ์สินค้าเกษตรที่สำคัญ ประจำวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายวันชัย อัจฉกุล)

ผู้อำนวยการกองบริหารการพาณิชย์ภูมิภาค

ความเห็น/คำสั่ง

ภาวะราคาและสถานการณ์สินค้าเกษตรที่สำคัญ

ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

๑. ข้าว

จังหวัด	ชนิดข้าว				(ราคาซื้อ/บาท/ตัน)	
	ข้าวเปลือกเจ้า (นาปี,นาปรัง) ความชื้นไม่เกิน ๑๕%		ข้าวเปลือกหอมมะลิ ความชื้นไม่เกิน ๑๕%		ข้าวเปลือกเหนียวเมล็ดยาว (พันธุ์ กข๖) ความชื้นไม่เกิน ๑๕%	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
สุรินทร์	-	-	๑๐,๕๐๐-๑๑,๒๐๐	๑๐,๒๐๐-๑๑,๐๐๐	-	-
นครสวรรค์	๘,๘๐๐-๙,๐๐๐	๘,๘๐๐-๙,๐๐๐	-	-	-	-
สุพรรณบุรี	๙,๕๐๐-๙,๖๐๐	๙,๒๐๐-๙,๕๐๐	-	-	-	-
พิจิตร	๘,๗๐๐-๘,๙๐๐	๘,๗๐๐-๘,๙๐๐	-	-	-	-
พจนครศรีอยุธยา	๘,๙๐๐-๙,๐๐๐	๘,๘๐๐-๘,๙๐๐	-	-	-	-
บุรีรัมย์	-	-	๑๐,๕๐๐- ๑๑,๑๐๐	๑๐,๕๐๐- ๑๑,๑๐๐	-	-
อุบลราชธานี	-	-	๑๑,๕๐๐-๑๒,๕๐๐	๑๑,๕๐๐-๑๒,๕๐๐	๑๐,๐๐๐-๑๐,๕๐๐	๑๐,๐๐๐-๑๐,๕๐๐
ศรีสะเกษ	-	-	๑๑,๐๐๐-๑๒,๘๐๐	๑๑,๐๐๐-๑๒,๘๐๐	-	-
อุดรธานี	-	-	๑๑,๒๐๐-๑๒,๕๐๐	๑๑,๒๐๐-๑๒,๕๐๐	๑๐,๕๐๐-๑๑,๒๐๐	๑๐,๕๐๐-๑๑,๒๐๐
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	<b>๘,๗๐๐-๙,๖๐๐</b>	<b>๘,๗๐๐-๙,๕๐๐</b>	<b>๑๐,๕๐๐-๑๒,๘๐๐</b>	<b>๑๐,๒๐๐-๑๒,๘๐๐</b>	<b>๑๐,๐๐๐-๑๑,๒๐๐</b>	<b>๑๐,๐๐๐-๑๑,๒๐๐</b>

สถานการณ์ : ข้าวเปลือกออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ทั้ง สุพรรณบุรี และ จ.พจนครศรีอยุธยา ข้าวเปลือกเจ้า ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๑๐๐-๒๐๐ บาท/ตัน เนื่องจากผู้ส่งออกชะลอการรับซื้อ ทั้ง สุรินทร์ ข้าวเปลือกหอมมะลิ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๒๕๐ บาท/ตัน เนื่องจากปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดมากขึ้น เป็นช่วงฤดูทำนาเกษตรกรต้องนำเงินไปใช้จ่ายในการทำเกษตรกรรม

๒. ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์

จังหวัด	ชนิดข้าวโพดเลี้ยงสัตว์				(โรงงานรับซื้อ,ผู้ค้าท้องถิ่นรับซื้อ บาท/กก.)	
	เมล็ดความชื้นไม่เกิน ๑๔.๕%		เมล็ดความชื้นไม่เกิน ๓๐%			
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
เพชรบูรณ์	๘.๗๐	๘.๗๐	๖.๗๐	๖.๗๐	๖.๗๐	๖.๗๐
นครราชสีมา	๘.๕๐-๙.๕๐	๘.๕๐-๙.๕๐	๖.๓๐-๖.๓๕	๖.๓๐-๖.๓๕	๖.๓๐-๖.๓๕	๖.๓๐-๖.๓๕
เลย	๘.๔๐	๘.๔๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐
พิษณุโลก	๘.๕๐-๙.๔๐	๘.๕๐-๙.๔๐	๖.๓๐-๖.๔๐	๖.๓๐-๖.๔๐	๖.๓๐-๖.๔๐	๖.๓๐-๖.๔๐
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	<b>๘.๔๐-๙.๕๐</b>	<b>๘.๔๐-๙.๕๐</b>	<b>๖.๓๐-๖.๗๐</b>	<b>๖.๓๐-๖.๗๐</b>	<b>๖.๓๐-๖.๗๐</b>	<b>๖.๓๐-๖.๗๐</b>

สถานการณ์ : ราคาทรงตัวเท่ากับวันก่อน

๓. มันสำปะหลัง

จังหวัด	ชนิดมันสำปะหลัง				(เกษตรกรขายได้, โรงงานรับซื้อ บาท/กก.)	
	หัวมันสด (ณ โรงแปรรูปแช่แข็ง ๒๕%)		มันเส้น		แป้งมัน	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
นครราชสีมา	๒.๓๐-๒.๕๐	๒.๓๐-๒.๕๐	๖.๖๐-๗.๐๐	๖.๖๐-๗.๐๐	๑๓.๘๐-๑๓.๘๕	๑๓.๘๐-๑๓.๘๕
กำแพงเพชร	๒.๔๐-๒.๔๕	๒.๔๐-๒.๔๕	๖.๒๐-๖.๘๐	๖.๒๐-๖.๘๐	-	-
อุบลราชธานี	๒.๕๐-๒.๗๕	๒.๕๐-๒.๗๕	๖.๔๕-๖.๕๐	๖.๔๕-๖.๕๐	-	-
กาญจนบุรี	๒.๒๐	๒.๒๐	-	-	-	-
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	<b>๒.๒๐-๒.๗๕</b>	<b>๒.๒๐-๒.๗๕</b>	<b>๖.๒๐-๗.๐๐</b>	<b>๖.๒๐-๗.๐๐</b>	<b>๑๓.๘๐-๑๓.๘๕</b>	<b>๑๓.๘๐-๑๓.๘๕</b>

สถานการณ์ : ราคาทรงตัวเท่ากับวันก่อน

๔. ปาล์มน้ำมัน

จังหวัด	ชนิดปาล์มน้ำมัน				(ราคาซื้อขาย/บาท/กก.)	
	ผลปาล์มทะเลสาบ (๑๘% ณ โรงสกัด)		ผลปาล์มทะเลสาบ ณ ลานเท			
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
สุราษฎร์ธานี	๖.๑๐-๖.๗๐	๖.๒๐-๖.๘๐	๖.๐๐-๖.๕๐	๖.๐๐-๖.๕๐	๖.๑๐-๖.๕๐	๖.๑๐-๖.๕๐
กระบี่	๖.๑๐-๖.๖๐	๖.๔๐-๖.๙๐	๖.๐๐-๖.๕๐	๖.๐๐-๖.๕๐	๖.๓๐-๖.๘๐	๖.๓๐-๖.๘๐
ชุมพร	๕.๙๐-๖.๗๐	๕.๙๐-๖.๗๐	๕.๘๐-๖.๖๐	๕.๘๐-๖.๖๐	๕.๘๐-๖.๖๐	๕.๘๐-๖.๖๐
นครศรีธรรมราช	๖.๓๐-๖.๕๐	๖.๓๐-๖.๖๐	๖.๒๐-๖.๔๐	๖.๒๐-๖.๔๐	๖.๑๐-๖.๕๐	๖.๑๐-๖.๕๐
ประจวบคีรีขันธ์	๖.๐๐-๖.๓๐	๕.๙๐-๖.๓๐	๕.๙๐-๖.๑๐	๕.๙๐-๖.๑๐	๕.๙๐-๖.๑๐	๕.๙๐-๖.๑๐
ปัตตานี	๖.๓๐-๖.๕๐	๖.๑๐-๖.๓๐	๖.๒๐-๖.๔๐	๖.๒๐-๖.๔๐	๖.๐๐-๖.๒๐	๖.๐๐-๖.๒๐
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	<b>๕.๙๐-๖.๗๐</b>	<b>๕.๙๐-๖.๙๐</b>	<b>๕.๘๐-๖.๖๐</b>	<b>๕.๘๐-๖.๖๐</b>	<b>๕.๘๐-๖.๘๐</b>	<b>๕.๘๐-๖.๘๐</b>

น้ำมันปาล์มดิบ (CPO) (บาท/กก.)	
ขายส่งตลาด กทม. วันก่อน (๒ มิ.ย.)	ขายส่งตลาด กทม. วันนี้ (๔ มิ.ย.)
๓๕.๗๕-๓๖.๒๕	๓๕.๐๐-๓๕.๗๕ ↓

สถานการณ์ : ผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ราคาผลปาล์มทะลาย ณ โรงสกัด ที่จ.สุราษฎร์ธานี จ.กระบี่ และ จ.นครศรีธรรมราช ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวสูงขึ้น ๐.๐๕-๐.๓๐ บาท/กก. ยกเว้น ที่จ.ประจวบคีรีขันธ์ และ จ.ปัตตานี ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๐.๐๕-๐.๒๐ บาท/กก. ราคา ณ ลานเท ที่จ.สุราษฎร์ธานี และ จ.กระบี่ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวสูงขึ้น ๐.๐๕-๐.๓๐ บาท/กก. ยกเว้น ที่จ.ปัตตานี ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๐.๒๐ บาท/กก. สำหรับราคาน้ำมันปาล์มดิบ (CPO) ณ วันที่ ๔ มิ.ย.๒๕ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๐.๖๕ บาท/กก.

๕.สุกร

จังหวัด	ชนิดสุกร (ราคาซื้อขาย/บาท/กก.)							
	สุกรมีชีวิต (หน้าฟาร์ม) ขนาด ๑๐๐ กก.ขึ้นไป		สุกรชำแหละเนื้อแดง รรรมตา (ขายปลีก)		สุกรชำแหละเนื้อสัน (ขายปลีก)		สุกรชำแหละเนื้อสามชั้น (ขายปลีก)	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
ราชบุรี	๖๘	๖๘	๑๔๐-๑๕๐	๑๔๐-๑๕๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐
นครปฐม	๖๘	๖๘	๑๓๐-๑๔๐	๑๓๐-๑๔๐	๑๖๕-๑๗๐	๑๖๕-๑๗๐	๑๖๕-๑๗๐	๑๖๕-๑๗๐
ฉะเชิงเทรา	๗๒-๗๕	๗๒-๗๕	๑๔๐-๑๔๕	๑๔๐-๑๔๕	๑๔๕-๑๕๐	๑๔๕-๑๕๐	๑๖๕-๑๗๐	๑๖๕-๑๗๐
ชลบุรี	๗๕-๘๐	๗๕-๘๐	๑๓๐-๑๔๕	๑๓๐-๑๔๕	๑๕๐-๑๗๐	๑๕๐-๑๗๐	๑๗๐-๑๘๐	๑๗๐-๑๘๐
สระบุรี	๘๐	๘๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐
ขอนแก่น	๘๑-๘๒	๗๙-๘๐ ↓	๑๕๐-๑๗๐	๑๕๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๗๐-๑๘๐	๑๗๐-๑๘๐
หนองคาย	๗๙	๗๙	๑๕๐	๑๕๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๖๐	๑๖๐
ชุมพร	๗๕-๗๙	๗๕-๗๙	๑๔๐-๑๖๐	๑๔๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๖๐-๑๘๐	๑๖๐-๑๘๐
เพชรบูรณ์	๖๙	๗๐ ↑	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๖๐	๑๖๐	๑๗๕	๑๗๕
พะเยา	๗๕	๗๕	๑๔๐-๑๖๐	๑๔๐-๑๖๐	๑๔๐-๑๖๐	๑๔๐-๑๖๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐
เชียงใหม่	๘๒-๘๓	๘๒-๘๓	๑๕๐-๑๖๐	๑๕๐-๑๖๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๖๐-๑๗๐	๑๗๐-๑๘๐	๑๗๐-๑๘๐
ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)	๖๘-๘๓	๖๘-๘๓	๑๓๐-๑๗๐	๑๓๐-๑๗๐	๑๔๐-๑๗๐	๑๔๐-๑๗๐	๑๕๐-๑๘๐	๑๕๐-๑๘๐

สถานการณ์ : ราคาทรงตัวเท่ากับวันก่อน ยกเว้น ที่จ.ขอนแก่น สุกรมีชีวิต ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๒.๐๐ บาท/กก. และ ที่จ.เพชรบูรณ์ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวสูงขึ้น ๑.๐๐ บาท/กก.

๖.ผลไม้ตามฤดูกาล (ภาคตะวันออก)

๖.๑ ทุเรียน

จังหวัด	ชนิดทุเรียน (ราคาซื้อ/บาท/กก.)					
	หมอนทอง (เกษตรกรขายได้)		หมอนทอง (เกรดส่งออก)		ชะนี (เกษตรกรขายได้)	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
ระยอง	๑๑๐-๑๕๐	๑๑๐-๑๕๐	๑๔๐-๑๔๕	๑๔๕-๑๕๐ ↑	๙๐-๑๐๕	๙๐-๑๐๐ ↓
จันทบุรี	-	-	๑๔๕	๑๕๐ ↑	-	-
ตราด	หยุดรับซื้อ	หยุดรับซื้อ	หยุดรับซื้อ	หยุดรับซื้อ	-	-
ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)	๑๑๐-๑๕๐	๑๑๐-๑๕๐	๑๔๐-๑๔๕	๑๔๕-๑๕๐ ↑	๙๐-๑๐๕	๙๐-๑๐๐ ↓

สถานการณ์ : ผลผลิตออกสู่ตลาดประมาณ ๙๓% แล้ว ที่จ.ระยอง และ จ.จันทบุรี ทุเรียนหมอนทอง (เกรดส่งออก) ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวสูงขึ้น ๕.๐๐ บาท/กก. และ ที่จ.ระยอง ทุเรียนชะนี ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๒.๕๐ บาท/กก.

๖.๒ มังคุด

จังหวัด	ชนิดมังคุด (ราคาซื้อ/บาท/กก.)					
	มันรวม (เกษตรกรขายได้)		เกรดคละ (เกษตรกรขายได้)		ตกลัง (เกษตรกรขายได้)	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
ระยอง	-	-	๑๐๐-๑๑๐	๙๕-๑๑๐ ↓	-	-
จันทบุรี	๑๐๐	๑๐๐	-	-	๕๐	๕๐
ตราด	๑๔๐-๑๔๕	๑๑๕-๑๒๐ ↓	๑๑๐-๑๒๐	๙๐-๑๐๐ ↓	๔๐-๔๕	๓๕-๔๐ ↓
ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)	๑๐๐-๑๔๕	๑๐๐-๑๒๐ ↓	๑๐๐-๑๒๐	๙๐-๑๑๐ ↓	๔๐-๕๐	๓๕-๔๐ ↓

สถานการณ์ : ผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ที่จ.ตราด มังคุดมันรวม ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๒๕ บาท/กก. ที่จ.ระยอง และ จ.ตราด มังคุดเกรดคละ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๒.๕๐-๒๐.๐๐ บาท/กก. และ ที่จ.ตราด มังคุดตกลัง ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๕.๐๐ บาท/กก.

๖.๓ เงาะ

จังหวัด	ชนิดเงาะ (ราคาซื้อ/บาท/กก.)					
	เงาะโรงเรียน (ตะกร้า)		เงาะ (พวง)		เงาะ (คละ)	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
ระยอง	-	-	-	-	๒๒-๓๐	๑๕-๒๕ ↓
จันทบุรี	-	-	๕๐	๕๐	๓๕	๓๕
ตราด	๑๘-๒๓	๑๗-๒๒ ↓	-	-	-	-
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	๑๘-๒๓	๑๗-๒๒ ↓	๕๐	๕๐	๒๒-๓๕	๑๕-๓๕ ↓

สถานการณ์ : ผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ที่จ.ตราด เงาะโรงเรียน (ตะกร้า) ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๑.๐๐ บาท/กก. ที่จ.ระยอง เงาะ (คละ) ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๖.๐๐ บาท/กก.

๖.๔ ลองกอง

จังหวัด	ชนิดลองกอง (ราคาซื้อ/บาท/กก.)					
	เกรด/เบอร์ ๑		เกรด/เบอร์ ๒		เกรด/เบอร์ ๓	
	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)	วันก่อน (๔ มิ.ย.)	วันนี้ (๗ มิ.ย.)
ระยอง	๔๕	๔๕	๓๕	๓๕	๒๕-๓๐	๒๕-๓๐
จันทบุรี	๗๐	๖๐ ↓	-	-	-	-
ตราด	๔๕-๕๐	๔๐-๔๕ ↓	๓๕-๔๐	๓๐-๓๕ ↓	๒๕-๓๐	๒๐-๒๕ ↓
<b>ราคาเฉลี่ย (ต่ำสุด-สูงสุด)</b>	๔๕-๗๐	๔๐-๖๐ ↓	๓๕-๔๐	๓๐-๓๕ ↓	๒๕-๓๐	๒๐-๓๐ ↓

สถานการณ์ : ผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ที่จ.จันทบุรี และ จ.ตราด ลองกองเกรด/เบอร์ ๑ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๕.๐๐-๑๐.๐๐ บาท/กก. ที่จ.ตราด เกรด/เบอร์ ๒ และ เกรด/เบอร์ ๓ ราคาโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลง ๕.๐๐ บาท/กก.

ข้อมูลจาก : สำนักงานพาณิชย์จังหวัด

ประมวลผลโดย : กองบริหารการพาณิชย์ภูมิภาค (กลุ่ม ศก.1)